
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 МАГАЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

62заседание 2 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

от 08 сентября 2023 года                              с. Магазинка                                                               №291 

 

О даче согласия на безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законам Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района, Магазинский сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной 

собственности Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  

согласно приложению к данному решению. 

2. Администрации Магазинского сельского поселения осуществить передачу имущества согласно 

действующему законодательству Российской Федерации. 

3. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

решения, возникает со дня утверждения акта приема передачи. 

4. Настоящее решение направить в адрес администрации Красноперекопского района и 

разместить на официальной интернет – странице муниципального образования Магазинское 

сельское поселение  на портале Правительства Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам 

землепользования и муниципального имущества.  

 

Председатель Магазинского сельского совета- глава  

Администрации Магазинского сельского поселения                                                 Н.А. Баркаускас 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению Магазинского сельского 

совета  от  08 сентября 2023 года №291 

 

Перечень недвижимого имущества,  

подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

 Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  в 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. 

ед. изм. кол-во 

1 Земельный 

участок 

Республика Крым 

Красноперекопский 

район с.Магазинка 

ул.Севастопольская 

уч10а 

90:06:070102:851 кв.м. 3208 

2 Нежилое 

здание 

Республика Крым 

Красноперекопский 

район с.Магазинка 

ул.Севастопольская 

уч10а 

90:06:070102:46 кв.м. 939,3 

 


